粤财会〔2022〕3 号

各地级以上市会计考试管理机构：

根据财政部办公厅《关于调整 2022 年度全国会计专业技术

初、高级资格考试考务日程安排及有关事项的通知》（财办会

〔2022〕23 号）规定，现将我省 2022 年度初、高级资格考务日

程安排及有关事项调整通知如下:

一、关于考试时间安排

（一）初级资格考试。定于 8 月 1 日至 7 日举行，《初级会

计实务》科目考试时长为 105 分钟，《经济法基础》科目考试时

长为 75 分钟，两个科目连续考试，时间不能混用。

广东省财政厅文件

特 急

- 1 -

具体安排如下:

考试日期 考试时间及科目

8 月 1日至 7日

8:30－11:30

初级会计实务

经济法基础

14:30－17:30

初级会计实务

经济法基础

（二）高级资格考试。《高级会计实务》科目考试时间定于 8

月 7 日 8:30-12:00 举行。

二、关于考务日程安排

（一）准考证打印。我省初级资格考试打印准考证时间为 7

月 20 日至 31 日，高级资格考试打印准考证时间为 7 月 27 日至

8 月 6 日，登录“全国会计资格评价网”打印准考证。

（二）成绩公布。9 月 10 日前，公布初级资格考试成绩；9

月 30 日前，公布高级资格考试成绩。成绩查询登录“全国会计

资格评价网”查询。

（三）考后资格复核。各市考试管理机构分别于初、高级考

试成绩公布后一个月内，组织完成本地区合格人员考后资格复核

工作，并向省会计考办报送考试合格人员相关信息及书面报告。

考后资格复核工作具体时间和要求另行通知。

- 2 -

三、关于初、高级资格考试退费安排

（一）考生如因考试时间延期无法参加本年度考试的，可向

报名所在地的市级会计考试管理机构（咨询电话见附件 1）申请

办理退费，具体申请要求以各市会计资格考试管理机构通知为

准。

（二）初、高级资格考试退费申请时间为 6 月 29 日至 7月

7 日，逾期不予受理。考生一经提交退费申请，将无法参加本年

度考试，应慎重决定是否申请考试退费。

四、工作要求

（一）各市会计考试管理机构要及时把调整后的考试日程安

排及有关事项通知到本地区考生。

（二）各市会计考试管理机构于 7 月 8 日前汇总本地区申请

退费考生名单（附件 2）报省会计考办，以便做好后续考场编排

工作。

（三）各市会计考试管理机构要提高服务意识，认真负责，

严格按照考务工作要求做好考试考务管理各环节工作。考试开始

2 日前完成监考人员、考试工作人员培训等各项考前准备工作，

考试开始前 1 日内完成对所有考点、考场和考试机检测等工作，

并做好防范和打击作弊活动的各项准备工作，确保我省 2022 年

度会计专业技术初、高级资格考试平稳安全完成。

（四）各市会计考试管理机构应按照本地区新冠肺炎疫情防

- 3 -

控工作有关要求，制定疫情防控措施和应急预案，做好考试期间

疫情防控工作，确保广大考生和考试工作人员的身体健康和生命

安全。出现突发疫情紧急情况，确实不能在规定时间内组织考试

的地区，相关考试并入下一年度进行，请密切关注舆情做好考生

解释工作。

附件：1.广东省 2022 年度会计专业技术初、高级资格考试

咨询电话一览表

2.广东省 2022 年度会计专业技术（ ）级资格考试

考生退费名单汇总表

广东省财政厅

2022 年 6 月 24 日

- 4 -

附件1

考区 咨询电话 查阅考试相关文件网站的网址

广州市 020-12345 http://czj.gz.gov.cn/hjfw/tzgg/index.html

深圳市
0755-12345、0755-25595033
0755-83256125、0755-83256129

http://szfb.sz.gov.cn/

珠海市 0756-2529392 http://www.zhkjxh.cn/vi/sy/index.ftl

汕头市 0754-88179719、0754-88179769 https://www.shantou.gov.cn/czj/

韶关市 0751-8602028 https://rsj.sg.gov.cn/ywzt/rsrc/rsks/

河源市 0762-3388385、0762-3388627 http://www.heyuan.gov.cn/bmjy/hysczj/tzgg/

梅州市 0753-2122163 https://www.meizhou.gov.cn/zwgk/zfjg/sczj/tzgg/index.html

惠州市 0752-2881881 http://www.huizhou.gov.cn/bmpd/hzczj/

汕尾市 0660-3324857 http://www.shanwei.gov.cn/swczj/

东莞市 0769-22995502 http://czj.dg.gov.cn/ztzl/hjfw/ywbl/

中山市 0760-88815513 http://www.zsskjxh.org.cn/

江门市 0750-3501733 http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsczj/zwgk/tzgg/

佛山市 0757-83381225 http://fscz.foshan.gov.cn/

阳江市 0662-3412026 http://www.yangjiang.gov.cn/yjczj/gkmlpt/index

湛江市 0759-3220795 http://zjsczj.zhanjiang.gov.cn/czj/chzj/

茂名市 0668-2283369、0668-2276058 http://czj.maoming.gov.cn/

肇庆市 0758-2229343 http://www.zhaoqing.gov.cn/zqczj/gkmlpt/index#20913

清远市 0763-3877992 http://www.gdqy.gov.cn/channel/qysczj/

潮州市 0768-2396302 http://www.chaozhou.gov.cn/zwgk/szfgz/sczj/

揭阳市 0663-8239102 http://www.jieyang.gov.cn/jycz

云浮市 0766-8331905 https://www.yunfu.gov.cn/czj/

-

5

-

附件1

考区 咨询电话 查阅考试相关文件网站的网址

广州市 020-12345 http://czj.gz.gov.cn/hjfw/tzgg/index.html

深圳市
0755-12345、0755-25595033

0755-83256125、0755-83256129
http://szfb.sz.gov.cn/

珠海市 0756-2529392 http://www.zhkjxh.cn/vi/sy/index.ftl

汕头市 0754-88179719、0754-88179769 https://www.shantou.gov.cn/czj/

韶关市 0751-8602028 https://rsj.sg.gov.cn/ywzt/rsrc/rsks/

河源市 0762-3388385、0762-3388627 http://www.heyuan.gov.cn/bmjy/hysczj/tzgg/

梅州市 0753-2122163 https://www.meizhou.gov.cn/zwgk/zfjg/sczj/tzgg/index.html

惠州市 0752-2881881 http://www.huizhou.gov.cn/bmpd/hzczj/

汕尾市 0660-3324857 http://www.shanwei.gov.cn/swczj/

东莞市 0769-22995502 http://czj.dg.gov.cn/ztzl/hjfw/ywbl/

中山市 0760-88815513 http://www.zsskjxh.org.cn/

江门市 0750-3501733 http://www.jiangmen.gov.cn/bmpd/jmsczj/zwgk/tzgg/

佛山市 0757-83381225 http://fscz.foshan.gov.cn/

阳江市 0662-3412026 http://www.yangjiang.gov.cn/yjczj/gkmlpt/index

湛江市 0759-3220795 http://zjsczj.zhanjiang.gov.cn/czj/chzj/

茂名市 0668-2283369、0668-2276058 http://czj.maoming.gov.cn/

肇庆市 0758-2229343 http://www.zhaoqing.gov.cn/zqczj/gkmlpt/index#20913

清远市 0763-3877992 http://www.gdqy.gov.cn/channel/qysczj/

潮州市 0768-2396302 http://www.chaozhou.gov.cn/zwgk/szfgz/sczj/

揭阳市 0663-8239102 http://www.jieyang.gov.cn/jycz

云浮市 0766-8331905 https://www.yunfu.gov.cn/czj/

-

5

-

-

6

-

附件2

考区名称：

序号 姓名 身份证号码 备注

- 6 - - 7 -

抄送：省档案馆。

广东省财政厅办公室 2022 年 6 月 24 日印发

- 8 -